3

Муниципальное образование
Тосненский район Ленинградской области
Совет депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

____________ № ___________

О внесении изменений в решение совета депутатов
муниципального образования Тосненский муниципальный район
Ленинградской области от 21.12.2022 № 197 «О бюджете
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений,
внесенных решениями совета депутатов муниципального образования
Тосненский муниципальный район Ленинградской области от 28.03.2023 № 210, от 21.06.2023 № 222)

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Тосненский муниципальный  район Ленинградской области от 23.06.2020 № 62 (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области от 30.11.2021 № 134) совет депутатов муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области

 РЕШИЛ:

	1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Тосненский муниципальный  район Ленинградской области от 21.12.2022 № 197 «О бюджете муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области от 28.03.2023 № 210, от 21.06.2023 № 222) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:	«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области (далее – бюджет муниципального образования) на 2023 год:
	- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 4 506 497,19901 тысяч рублей;
	- общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 4 963 771,78176 тысяч рублей;
	- прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования в сумме 457 274,58275 тысяч рублей».
	1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в общей сумме 2 994 950,61201 тысяч рублей, на плановый период 2024 и 2025 годов в общих суммах      2 429 799,18784 тысяч рублей и 2 308 546,98997 тысяч рублей (приложение 2)».
	1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 	«17. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования (с учетом органов администрации муниципального образования с правами юридического лица):
	- на 2023 год в сумме 234 981,251 тысяч рублей;
	- на 2024 год в сумме 232 414,420 тысяч рублей;
	- на 2025 год в сумме 228 981,750 тысяч рублей».
	1.4. Пункт 37 изложить в следующей редакции: «37. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе перечня объектов согласно приложению 8:
	- на 2023 год в сумме 544 240,785 тысяч рублей;
	- на 2024 год в сумме 102 467,170 тысяч рублей;
	- на 2025 год в сумме 78 551,346 тысяч рублей».
	1.5. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» по строкам «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов», «Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов», «Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» слова «399 119,27238» заменить словами «457 274,58275».
1.6. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области по кодам видов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 1).
	1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.9. Приложение 8 «Перечень объектов и объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в новой редакции (приложение 4).
1.10. Пункт 20 изложить в следующей редакции: «20. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:
 - в 2023 году в сумме 275 267,29066 тысяч рублей;
 - в 2024 году в сумме 207 753,400 тысяч рублей;
 - в 2025 году в сумме 216 030,800 тысяч рублей».
1.11. Пункт 24.1 изложить в следующей редакции: «24.1. Утвердить из общего объема межбюджетных трансфертов, передаваемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, общий объем иных межбюджетных трансфертов на оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, из бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области в 2023 в сумме 23 000,000 тысяч рублей».
1.12. В приложении 13 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание дополнительной финансовой помощи бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, из бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области в 2023» в пункте 7 слова «01 июля» заменить словами «01 октября».
2. Аппарату совета депутатов муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения.

Глава Тосненского муниципального района                                                        А.Л. Канцерев

Мурша Светлана Ивановна, 8(81361)22357